Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

Rua Professora Carolina Fróes, 321 – Centro – Águas de Lindóia – SP – CEP 13940.000

COMUNICADO

REFERENTE: VERIFICAÇÃO DE VERACIDADE, VALIDADE E TIPO DE RESÍDUO SÓLIDO COLETADO DE
ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA.

PROCESSO N.º 087/2021
EDITAL N.º 066/2021
PREGÃO PRESENCIAL N.º 035/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada em coleta manual e/ou mecânica, transporte e destinação
de resíduos sólidos domiciliares, de feiras livres e de varrição do município de Águas de Lindoia/SP, nos
termos do ANEXO I – DESCRIÇÃO DO OBJETO do Edital

    A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do Setor de Compras e Licitações,
vem por meio deste informar a todos os interessados, com referência ao processo em epígrafe, o que segue:

    Aos 10 (dez) dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e um, a municipalidade,
com fundamento no §3º do art. 43 da Lei Federal de Licitações nº 8.666/93 e demais alterações posteriores,

encaminhou oficio a LG SERVIÇOS FINANCEIROS EIRELI e V.J. SILVA PRODUTOS METALURGICOS
LTDA, com a finalidade de verificar a validade, veracidade e autenticidade do atestado de capacidade técnica,

encartado pela empresa  BRUNO DE OLIVEIRA FRANCA (MAXIMOS MANUTENCAO E CONSERVACAO
EIRELI) participante do certame no envelope de nº 02 “Habilitação”, através de diligência, a presente auxiliará o
Pregoeiro e sua equipe de Apoio quanto à verificação de qualificação técnica das empresas, em cumprimento ao
disposto no art. 30 da Lei Federal de Licitações nº 8.666/93 e demais alterações posteriores.

    Encontra-se a disposição dos interessados para vistas o Processo em epigrafe.

   Solicitamos a V. Sa. à gentileza de devolver este protocolo assinado, datado e

carimbado. FAVOR ENCAMINHÁ-LO, VIA FAX, PELO FONE (19) 3924-9340 e/ou via e-
mail cotacao2@aguasdelindoia.sp.gov.br e/ou editais.aguas@hotmail.com,
PARA PROSSEGUIMENTO DO PROCESSO, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL DE
LICITAÇÕES.

Águas de Lindóia, 10 de setembro de 2.021

Atenciosamente,

Darcy Roberto Ignacio
Pregoeiro

Data: ____/____/____                 _________________________________
                                                                   Assinatura do Responsável e Carimbo da Empresa

mailto:cotacao2@aguasdelindoia.sp.gov.br
mailto:editais.aguas@hotmail.com